imit. l. 2. c. 3.

Isai. c. 12

prov. 9.
Isai. 12

gal. 4.

gal. 2

Carol. 1. v. 7

Considera 2. Fodiendum esse puteum, priusquam
 reddere possit aquas. Est autem triplex fossio
 putei anima, ut ^{inde hauriri possint} ~~abundare possit~~ aqua in vitam
 eternam. 1^{mo} à se ciiit terram, id est, terrena
 seu carnalia peccata timore poena. 2^{do} de-
 clinat à malo, et facit bonum propter retri-
 butionem aternam. 3^{tio} Operatur iustitiam
 ex solo amore Dei, et cum ad hanc ultimam
 fossionem pervenerit, tunc damum abundan-
 ter de ventre ejus fluent aqua, eritq; verè
 puteus aquarum viventium, qua fluent de
 Libano, id est, de Christo, qui non solum candor
 est Cuius aterna, sed etiam candet sub speciebus
 Eucharisticis, ex quibus longè abundantius a-
 qua viventes gratiarum fluent. Res enim
 non solum in seipso precipit sed etiam in
 seipso est in nobis locis frequentat motu de-

ps. 36.
ps. 118.

Joan. 4.

7 seu candore
Sap. 7

vid. Rich. a. S. V.

~~Ad hunc ad hoc sacramentum accedat per fide~~
largent. Gratia siquidem Sacramenti Alta-
ris per fines Christianitatis currit, et fide-
les irrigat, ~~et~~ tantum est virtutibus
ut faciat animas pias superare omnes diffi-
cultates, quae in prima, et secunda putei fossio-
ne reperiuntur, ubi videlicet motus carnales
adhuc in eis vigent, quibus per devota ~~effici~~
huius Sacramenti frequentationem sopitis, eas etiam ad ter-
tiam fossionem fortiter simul ac suaviter
adducit, ut iam non timore poena, aut spe
aeternae vitae, sed ex pura Dei dilectione bona
operentur. Est enim sacra Eucharistia sa-
cramentum amoris, in quo anima vicinior Deo
iungitur, eius intimius copulatur, unde fieri
debet accedens, quin anima sapienter ad hunc ignem
puro Dei amore malum deserat, et bonum faciat.
Dilatare iam anima mea ad hoc sacramentum
tam ~~et~~ largè manens rivulos aquarum viven-
tium. Profecto nunquam otiosa ad hunc
fontem gratiarum accedes, nunquam ab eo sine
fructu recedes. Tantum autem de ^{hoc sacratissi-}
mo fonte haurias, quantum fuerit desiderium
tuum, fides, et humilitas. Concede mihi igitur
Domine Jesu fons bonitatis, qui tanto impe-
tu fluis, et tot in locis dilataris, ut ad te fi-
de viva, ardenti desiderio, ac profunda humili-
tate curram, teq; largam, quatenus plenè te
hauriā, et profundè possideam, sicq; puteus a-
quarum viventium ~~hauriam~~, et te mihi eum impetu
influentem aliis refundere sufficiā.

et effici possim

Ephes. 6.

Considera 3. quod licet Christus tanquam ca-
put nostrum in nos, qui sumus membra eius deri-
vet gratias suas, nihilominus, ut carum parti-
cipes fiamus, vult, ut viriliter decertemus adver-
sus principes tenebrarum harum, eius resistamus
in fide, quatenus ad nihilum deductis eius pri-
vis suggestionibus munda servetur conscientia,
alioquin in nos venire nequit Auster seu spiri-

117

Sus Sanctus, nimium enim sibi aduersarius Spi-
ritus casti consilii, et Spiritus omnis spurcitiei,
Spiritus veritatis, et Spiritus mercedis, Spiritus
immensa bonitatis, et Spiritus extrema maligni-
tatis. Et hinc est, quod invicem in uno eodemque
corde habitare nequeant. Facessat igitur Aequi-
lo procul à nostris hortis; ipse enim frigore
suo constringit, et torpentes facit animas ut
extincto coelesti calore, flores amittant virtu-
tum. Vae illi, qui portam cordis sui ei ape-
runt, siquidem venenoso flatu ejus inficietur,
aduretur, calcabitur, et tandem enecabitur.
Veniat vero Auster, perflat hortos nostros,
calefaciat animas nostras, ut vitiorum glacias
solvat. Totum occupet cor nostrum, ut nul-
lus in eo locus vitio vel carnalitati pateat,
et tunc fluent aromata virtutum et donorum
ejus. Pensa jam anima mea, quanta sit feli-
citas ac dignitas habere in cordis hospitio Spi-
ritum S. tam immensum et opulentum Dominum.
Quo, obsecro, fervore, desiderio, et ardore ejus
adventum sitire deberes, ut ad te veniens sep-
templici donorum suorum munere te beare possit.

Ah veni S. Spiritus: veni unicum animæ meæ
solatium; Effunde in pauperem et inopem
donorum tuorum ac misericordiæ opes et The-
saurus. Pota, et inebria me dono Sapientia Salu-
taris; illumina me dono intellectus: dono consi-
lii me dirige: dono fortitudinis confirma: do-
no scientiæ instrue: dono pietatis cor meum leni,
et omolli; et dono denique timoris tui confige car-
nes meas. Overe puri, et mundi cordis amator,
inflamma igne dulcissimi amoris tui medullas
et intima viscera mea ut hoc ipso igne in te sus-
cipisime raptus, et in tuam quoriammodam formam
translatus vivam, mensq; mea in te uno fixam
ultimum sibi propositum inveniens, tanquam
in pace et quiete sua, imo omnis boni fonte,
et abyso, placidissime conquiescat.

Documenta.

Anima Sancta est fons et puteus aquarum viventium, &

Eccl. 19

ps. 118

dum profundam Spiritus S. doctrinam et gratiam consecuta, illarum aquis spiritualibus ita redundat, ut easdem in alias refundat. Dicitur autem puteus non solum quia sibi aquas refervat, et se non totum se exterius effundit, sed etiam, quia ad eas hauriendas profunde per humilitatem se inclinat, et demittit, qua quanto major fuerit, tanto amplius haurire poterit.

Rich. hie 2.

De Libano, inquit Richardus a S. Vict. fluxerunt aqua ista, id est, de Christo, quando Spiritus S. tanquam torrens discipulis influxit, et suavi eos ubertate donorum inebriavit; et quando Christo in coena benedicente panem, sacramentum Eucharistiae celebrare coepit, et una passibili presentia ipsius sublatam, multis in locis usque ad consummationem saeculi nobiscum mansit; semel quoque oblatus in cruce, multoties in altari pro nobis offertur.

3. B. Virgo fuit, et est fons et puteus aquarum viventium, qui sterilem mundum irrigavit, et foecundum effecit, eum peperit largitorem gratiarum. Dicitur puteus propter profunditatem gratiarum, qua in ipsa congesta sunt. Haec semper fluunt, quia ipsa non cessat per suam potentem intercessionem apud Filium, modo piis precibus a nobis pulsata fuerit, pietas ejus, omnia bona nobis impetrare et communicare; fluunt autem cum impetu, quia illis resistere nequeunt adversarii nostri visibiles et invisibiles.

S. Greg. h. 4. " Quid per Aquilonem inquit S. Gregorius, qui in frigore constringit, et torpentes facit, nisi immundus Spiritus designatur, qui reprobes omnes, dum possidet, a bono opere torpere facit? " Per Austrum vero, calidum scilicet ventum Spiritus S. figuratur, qui dum mentes electorum tangit, ab omni torpore relaxat, et ferventes facit, ut bona, qua desiderant, operentur. Surgat ergo Aquilo, et veniat Auster, et perflet hortum Sponsi, et fluant aromata illius, ut Spiritus malignus ab Ecclesia vel ab unaquaque electa anima discedat, et Spiritus S. adveniat, qui veniens charitatis ignem cogitationibus infundat, et a torpore negligentiae, dum se infundat, solvat.